
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

ПРИКАЗ

02.03.2026










№ 0661
Уфа

О внесении дополнений в приказы УУНиТ № 21 от 13.01.2026, 
№ 84 от 19.01.2026, № 519 от 19.02.2026 и № 569 от 24.02.2026

В соответствии с ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю:

1. Ввести п. 5 в приказ от 13.01.2026 № 21 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2026/27 учебном году» с текстом следующего содержания:

«5. Отделу сопровождения цифровых систем (Фазылова А.Х.) опубликовать настоящий приказ в Правовой базе УУНиТ.»;

2. Ввести п. 8 в приказ от 19.01.2026 № 84 «Об утверждении Правил приема на обучение в Уфимском университете науки и технологий по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2026/2027 учебный год» с текстом следующего содержания:

«8. Отделу сопровождения цифровых систем (Фазылова А.Х.) опубликовать настоящий приказ в Правовой базе УУНиТ.»;

3. Ввести п. 3 в приказ от 19.02.2026 № 519 «Об утверждении особенностей приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уфимский университет науки и технологий» с текстом следующего содержания:

«3. Отделу сопровождения цифровых систем (Фазылова А.Х.) опубликовать настоящий приказ в Правовой базе УУНиТ.»;

4. Ввести п. 4 в приказ от 24.02.2026 № 569 «Об утверждении Правил приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уфимский университет науки и технологий» на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования на 2026/2027 учебный год» с текстом следующего содержания:

«4. Отделу сопровождения цифровых систем (Фазылова А.Х.) опубликовать настоящий приказ в Правовой базе УУНиТ.».

5. Общему отделу довести настоящий приказ до ООРПК, УЦТ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по цифровой трансформации Хайбуллина А.Р.
Ректор









В.П. Захаров
